
止

T1

KBM

T2

H=10.000

PU
-1
80
(安

全
ゴ
ム
蓋
)

PU-180(安
全
ゴ
ム
蓋
)

WC

ダ
ッ
ク
ア
ウ
ト

ダ
ッ
ク
ア
ウ
ト

ゴ
ム
舗
装

ゴ
ム
舗
装

Co柱

Co柱

Co柱

Co柱

MH

桝Co
Co

防球ネット

防
球
ネ
ッ
ト

As

平面図
S=1:200

バックネット N=1式(L=24.0m)

自由勾配側溝 N=1式(L=27.4m)

300×300×800
プレキャスト集水桝

300×300×1000300×300×1000
N=1箇所N=1箇所N=1箇所 N=1箇所

防球ネット

N=1式(L=8.0m)

張コンクリート

張コンクリート

A=0.8㎡

A=50.5㎡

※この図面はA３サイズを原寸とする

工  事  名

施工箇所名

図面の種類

図面番号図示縮　　  尺

津市建設部建設整備課事 業 所 名

平面図・標準断面図

河芸第１グラウンドバックネット等

津市　河芸町浜田　地内

平成３０年度建整ス振第２号

１/７

(1
:0
.5
)

(1:0.5)

標準断面図
S=1:100

張
コ

ン
ク
リ

ー
ト

A=1.01
A=0.46

A=0.50

RC-40

改修工事

河芸第１グラウンド

【河芸第１グラウンド】

300×300×800
プレキャスト集水桝プレキャスト集水桝プレキャスト集水桝
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50

78
0

1150　　　　　　1600

300 1600 300

2200

　　　　　　　　　　　　3950

1200

埋戻し(1)

埋戻し(2)

埋戻し(1)

1
0
0

1
60
0

基礎砕石　RC-40

1
00

基礎砕石



（引付金具付）
φ13ブレース

FB25×6

BN M12

FB50×9

完全式菱形金網

φ60.5×2.3
全柱控付

GL+0m

φ38.1×1.6
（水抜穴付）

（水抜穴付）

φ38.1×1.6

φ38.1×1.6

φ4.0

φ3.2×40

45°

2000

  (一目半の位置)

BN M8×75

(RC-40) (RC-40)

正 面 図 側 面 図
S=1:100

（参考）バックネット詳細図

S=1:100

コンクリートブロック工　詳細図
S=1:40

保護マット詳細図
S=1:20

900×1600×1700

単位 数　　量

H=9m+1m,L=24m 基

1基当りバックネット　 数 量 表

バックネット

規　　格名　　称 摘　　要

1

    @250

　　@250

  (3×30×2000)

　　t=2mm

G.L

(RC-40)

D10,@800

L=140

4-D10

D10,@800

L=1090

空洞ブロック(150×190×390)

コンクリート

(18-8-25BB)

900×1600×1700

  H=1000,W=150, L=23.7m

平 面 図
S=1:200

※この図面はA３サイズを原寸とする

工  事  名

施工箇所名

図面の種類

図面番号図示縮　　  尺

津市建設部建設整備課事 業 所 名

(参考)バックネット詳細図

河芸第１グラウンドバックネット等

津市　河芸町浜田　地内

平成３０年度建整ス振第２号

２/７

改修工事

900×1600×1700
個基礎コンクリート(１) 13

名　　称 規　格 単 位

コンクリート m3

基礎ｺﾝ ｸ ﾘ ｰ ﾄ ( 1 )　

数　量

10個当り

備 考

型枠

基面整正 m2

24.48

85.00

17.00

17.00

m 2

RC-40 t=10cm基礎砕石 m2

18-8-40BB

18-8-40BB

単位 数　　量

空洞ブロック(B種)
m2

1式当りコンクリートブロック工　 数 量 表

コンクリートブロック積

規　　格名　　称 摘　　要

23.7

m3コンクリート 0.2518-8-25BB

　150×190×390

m2型枠 2.54

m2基礎砕石 3.82RC-40　t=100

m2基面整正 3.82

m2保護マット 24.10
セーフティークッション

H=900　ｔ＝40

PC-SC10同等品以上

単位 数　　量

個

1m2当りコンクリートブロック積　 数 量 表

空洞ブロック

規　　格名　　称 摘　　要

13

ｔセメント 0.024

　150×190×390

m3砂 0.05

kg鉄筋 3.7D-10

細目

【河芸第１グラウンド】
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基礎コンクリート(１)

150

4040

80 30

ステンレスビス

下地プライマー・接着剤

発泡ポリエチレン

コンクリートブロック擁壁

ステンレスビス

アルミフラットバー

合成カラーゴム

2
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90
0

1
00

1
00
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3014030

50
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プレキャスト集水桝(1)
S=1:40

プレキャスト集水桝(2)
S=1:40

底部コンクリート
(18-8-25BB)

均しコンクリート
(18-8-40BB)

底部コンクリート

(18-8-25BB)

均しコンクリート
(18-8-40BB)

300×300×800

18-8-40BB

2.40

4.90

0.36

0.08

10個

m3

m3均しコンクリート

プレキャスト集水桝(1)　 数 量 表

同 上 型 枠

プレキャスト集水桝(1) AS桝同等品以上

底部コンクリート 18-8-25BB

基 面 整 正

名　　称 規　　格 単位 数　　量 摘　　要

m2

m2

300×300×1000

18-8-40BB

2.40

4.90

0.36

0.08

10個

m3

m3均しコンクリート

プレキャスト集水桝(2)　 数 量 表 10.0基当り

同 上 型 枠

プレキャスト集水桝(2) AS桝同等品以上

底部コンクリート 18-8-25BB

基 面 整 正

名　　称 規　　格 単位 数　　量 摘　　要

m2

m2

10.0箇所当り

展　開　図

自由勾配側溝

横 S=1:200

縦 S=1:50

底部コンクリート

 (18-8-25BB)

均しコンクリート

 (18-8-40BB)

自由勾配側溝断面図
S=1:40

側溝蓋　300　歩道用

m318-8-25BB

18-8-40BB

10m当り

300×600 m

0.32

0.53

6.3

自由勾配側溝　  数 量 表

300　歩道用 枚 10

m3均しコンクリ－ト

底部コンクリ－ト

自 由 勾配 側 溝

基 面 整 正

側 溝 蓋

名　　称 規　　格 単位 数　　量 摘　　要

m2

10

 L=2100 L=1700

施設整備工法図

h=
6
5

h
=
10
5

h=
1
25

h
=1
3
5

h
=1
4
5h
=1
3
5

h
=6
5

h
=
85

▽10.01

※この図面はA３サイズを原寸とする

工  事  名

施工箇所名

図面の種類

図面番号図示縮　　  尺

津市建設部建設整備課事 業 所 名

施設整備工法図

河芸第１グラウンドバックネット等

津市　河芸町浜田　地内

平成３０年度建整ス振第２号

３/７

改修工事

T-2　細目 T-2　細目

【河芸第１グラウンド】
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624011080

5001700500 500210050023560

300×600500

6240110806240
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4
5

▽10.03▽10.04
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1200×200
コンクリート根かせ

G.L

G.L

既設防球ネット

詳 細 図
S=1:100

コンクリートポール設置詳細図
S=1:100

φ114.3×4.5t

亜鉛めっき項り線 38mm2   13-19-7.0

亜鉛めっき鋼より線 55mm2

4BD-HD-23T

　　(NETS)

4BD-HD-30T

　　(NETS)

　　(NETS)

4BD-HD-17T

　　(NETS)

 1000T18本40mm目

　　(NETS)

亜鉛めっき鋼より線 38mm2

　　(NETS)

　　φ16　

コンクリートポール

メッセンジャーワイヤー

亜鉛めっき鋼より線 38mm2

流用土

ジョイントビーム

（φ114.3×4.5ｔ）

亜鉛めっき鋼より線

亜鉛めっき鋼より線

根かせ 1200×200

G.L

cskワイヤーガード

発砲ポリエチレン・ゴムシートｔ＝12

コンクリートポール
（13-19-7.0）既設

コンクリートポール

ダッグアウト

既設防球ネット

既設フェンス

　 H=1.5m

（参考）防球ネット詳細図

展 開 図
S=1:200

38mm2

55mm2

RC-40 t=100

※この図面はA３サイズを原寸とする

工  事  名

施工箇所名

図面の種類

図面番号図示縮　　  尺

津市建設部建設整備課事 業 所 名

（参考）防球ネット詳細図

河芸第１グラウンドバックネット等

津市　河芸町浜田　地内

平成３０年度建整ス振第２号

４/７

改修工事

単位 数　　量

13-19-7.0

N=1式防球ネット　 数 量 表

1コンクリートポール

摘　　要規　　格名　　称

根かせ

本

本 1

防球ネット

ワイヤー

m2 70.4

ジョイントビーム 1

65.4ｍ

本

L=1200

φ114.3×4.5用　L=8m

【河芸第１グラウンド】

50
0

3
00
0

20
0

1200

ジョイントビーム

メッセンジャーワイヤー コンクリートポール

プレース

自在バンド

ネット支持金具

自在バンド

ネット支持金具

ネット支持金具

自在バンド

分シンプル
ネット支持金具

4φポリロープにてかがりどめ

ポリエステルネット

ネット支持金具

巻付グリップ38mm2 メッセンジャーワイヤー

ネット支持金具

巻付グリップ 55mm2用

両アイターンバックル

既設

1
0
00

1200

60
0

10
0
00

1400

1400

6
00

5
00

1
0
0

張コンクリート

埋戻し

8000

2
00
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0
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1
00
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1
00
0
0

88
0
0

基礎砕石



正面図 S=1/60 側面図 S=1/60

内径φ9mm 外径φ20mm

詳細図 S=1/20

H=2m　1mm目　ダークグリーン

(1箇所20cm程度)

(1箇所20cm程度)

(1箇所20cm程度)

伊
勢

鉄
道

7.5

10.9

20.9

8.5

10.7

15.5

河
芸
体
育
館

河芸第１グラウンド

Ｗ

Ｗ

平面図
S=1:1000

(参考)防砂ネット取付図

既設ネットフェンス

既設ネットフェンス

L L

57
.0
0

57
.0
0

20.00

20.00

1.00

2.00

4.00

35.00

防
砂
ネ
ッ
ト
 L
=8
1.
0m
　
　
H2
.0
×
L1
0.
0 
N=
7枚

　
　
H2
.0
×
L1
1.
0 
N=
1枚

防
砂
ネ
ッ
ト
 L
=1
06
.0
m　

　
H2
.0
×
L1
0.
0 
N=
10
枚
　
　
H2
.0
×
L6
.0
 N
=1
枚

防
砂
ネ
ッ
ト
 扉

部

H1.9×
L0.9 N=2枚

防
砂
ネ
ッ
ト
 扉

部

H1.8×
L0.8 N=1枚

既
設
防
砂
ネ
ッ
ト
撤
去
　
A 
= 
H1
.8
×
L1
96
.0
 =
 3
52
.8
m2

名　　　　称 規　　　　格 単位 数　　　　量 摘　　　　要

防砂ネット

H2.0×L10.0 枚 17

1式当り防砂ネット

 1

 1

 2

H=2m　1mm目

H2.0×L11.0

H2.0×L 6.0

H1.9×L 0.9

 1H1.8×L 0.8

枚

枚

枚

枚

防砂ネット m2 10

378.86面　積 m2

※この図面はA３サイズを原寸とする

工  事  名

施工箇所名

図面の種類

図面番号図示縮　　  尺

津市建設部建設整備課事 業 所 名

平面図・(参考)防砂ネット取付図

河芸第１グラウンドバックネット等

津市　河芸町浜田　地内

平成３０年度建整ス振第２号

５/７

改修工事

名　　　　称 規　　　　格 単位 数　　　　量 摘　　　　要

取付ロープ ｍ 15φ4mm

10m2当り

H=2m　1mm目　ダークグリーン

ダークグリーン

ハトメ＠500

河芸テニスコート

【河芸テニスコート】

防砂ネット

ハトメ加工(縦横500mmピッチ)

テープ 幅40mm

防砂ネット

ハトメ部ロープ結束 500mmピッチ

ハトメ部ロープ結束 500mmピッチ

ハトメ部ロープ結束 500mmピッチH



 
平
均

 
平
均

 平
均

発泡ポリエチレン

(シート含む)t=40mm

W=980

(1
:0
.5
)

(1:0.5)

コンクリート蓋撤去
(410×100×500)

グレーチング蓋撤去
(410×95×500 12kg/枚)

構造物撤去工詳細図

断 面 図
S=1:100

発泡ポリエチレン

(シート含む)t=40mm

W=980

ブロック擁壁基礎

コンクリートブロック擁壁

床掘り　A=2.13m2

床掘り加算平均数量

1.60m×(1.0m)×1.65m×12間隔

Gr蓋

Gr
蓋

WC

ダ
ッ
ク
ア
ウ
ト

ダ
ッ
ク
ア
ウ
ト

ベ
ン
チ

ゴ
ム
舗
装

Co

Co柱

Co柱

Co柱

Co柱

Co

防球ネット

防
球
ネ
ッ
ト

止

MH

桝Co

ベ
ン
チ

ベンチベンチ

Co蓋

Gr蓋

ゴ
ム
舗
装

PU
-1
80
(安

全
ゴ
ム
蓋
)

ベンチ撤去・ベンチ基礎取壊し　N=4箇所

バックネット基礎取壊し N=13箇所

コンクリートブロック擁壁取壊し L=23.8m

発泡ポリエチレン(シート含み)撤去 L=23.7m

集水桝取壊し 集水桝取壊し

U型側溝取壊し

コンクリート蓋撤去

グレーチング蓋撤去 グレーチング蓋撤去

L=28.4m

N=1箇所 N=1箇所

Co

CoCo

Co

As

As

As

As

N=49枚

N=4枚N=3枚

舗装版

コンクリート版

　A=53.1m2
  L=30.0m

   A=10.6m2

平 面 図
S=1:200

展 開 図
S=1:200

　A=0.8m2

  L=2.6m

ブロック擁壁基礎取壊し L=12.6m

ベンチ撤去・ベンチ基礎取壊し
S=1:50

集水桝取壊し
S=1:50

※この図面はA３サイズを原寸とする

工  事  名

施工箇所名

図面の種類

図面番号図示縮　　  尺

津市建設部建設整備課事 業 所 名

構造物撤去工詳細図

河芸第１グラウンドバックネット等

津市　河芸町浜田　地内

平成３０年度建整ス振第２号

６/７

改修工事

【河芸第１グラウンド】
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コンクリートブロック擁壁

U型側溝
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バックネット基礎
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舗装版切断(t=5cm)

コンクリート版取壊し(t=10cm)

舗装版取壊し(t=5cm)

舗装版切断(t=5cm)

150900

6000

150 150 150 900 900900 900 900

(
20
0
)

41
0

41
0

(
20
0
)

240

(240)

ベンチ基礎ベンチ基礎

ベンチ撤去

1
50

5
0
0

1
50

8
0
0

10
0

8
00

15
0

1
05
0

150500150

800

150500150

800



Gr蓋

PU
-1

8 0
(安

全
ゴ

ム
蓋

)

PU-180(安全ゴム蓋)

Gr
蓋

Gr蓋

Co蓋

Gr
蓋
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ダ
ッ
ク
ア
ウ
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ダックアウト

ベ
ン
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舗
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河芸テニスコート

河芸第１グラウンド

既設グラウンド舗装

塩化カルシウム 1.0㎏/m2

グラウンド舗装工

化粧砂 0.003m3/m2

補充土 (ソイルミックス♯1同等品以上)

(改良 ソイルミックス♯10)

仮設工平面図
S=1:500

※この図面はA３サイズを原寸とする

工  事  名

施工箇所名

図面の種類

図面番号図示縮　　  尺

津市建設部建設整備課事 業 所 名

仮設工平面図

河芸第１グラウンドバックネット等

津市　河芸町浜田　地内

平成３０年度建整ス振第２号

７/７

改修工事

【河芸第１グラウンド】
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